Москва

Об утверждении Плана Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии по противодействию коррупции

на 2025–2028 годы

В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4

Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной

Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460,

подпунктом 9.8 пункта 9 Положения о Федеральном агентстве по техническому

регулированию и метрологии, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также в целях

совершенствования организации работы по противодействию коррупции

в Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План Федерального агентства

по техническому регулированию и метрологии по противодействию коррупции

на 2025–2028 годы (далее – План).

2. Заместителям руководителя, начальникам структурных подразделений

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

обеспечить выполнение Плана.

3. Руководителям территориальных органов и подведомственных

организаций Федерального агентства по техническому регулированию

и метрологии:

обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий Плана;

актуализировать соответствующие планы по противодействию

коррупции согласно Плану;

представлять в Федеральное агентство по техническому регулированию

и метрологии ежеквартальный отчет об исполнении Плана в срок до 10 числа

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

 №

2

месяца, следующего за истекшим кварталом.

4. Приказ Федерального агентства по техническому регулированию

и метрологии от 15 февраля 2022 г. № 362 «Об утверждении Плана

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии

по противодействию коррупции на 2022-2024 годы» с 1 января 2025 г. признать

утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  А.П.Шалаев